
MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 289 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

8 RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (SERMAS), por
la que se procede a realizar corrección de errores de la Resolución de 7 de junio
de 2024, de la Dirección General de Recursos Humanos y Relaciones Laborales
del SERMAS, sobre reconocimiento y denegación de los niveles I, II, III y IV de
carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2023, re-
lativos al personal estatutario Licenciado Sanitario.

Mediante Resolución de 7 de junio de 2024, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA
COMUNIDAD DE MADRID de 26 de junio), se procedió al reconocimiento de los niveles I,
II, III y IV de carrera profesional, evaluados en el procedimiento ordinario del año 2023,
relativos al personal estatutario Licenciado Sanitario, que se detallaba en el Anexo A de la
Resolución, en la categoría y/o especialidad, con efectos económicos de 1 de enero de 2024
y con los efectos administrativos que en el mismo se establecen; quedando estos reconoci-
mientos supeditados a las posibles modificaciones que se deriven de las ejecuciones de sen-
tencias firmes. Asimismo, se procedió a la denegación de los niveles I, II, III y IV de carre-
ra profesional en el procedimiento ordinario del año 2023, relativos al personal estatutario
Licenciado Sanitario, que se relacionaba en el Anexo B de la Resolución, por las causas que
en él se detallaban.

Advertidos errores y omisiones en los indicados anexos A y B de la Resolución de 7 de
junio de 2024, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 246/2023, de 4 de
octubre, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Proceder a la rectificación de los errores detectados en los Anexos A y B de la Reso-
lución de 7 de junio de 2024 de referencia, y adicionar las omisiones producidas, del per-
sonal estatutario Licenciado Sanitario que se detalla en los Anexos C y D de la presente
Resolución de 18 de noviembre 2024, dejando sin efecto los registros en que pudieran fi-
gurar en los indicados Anexos de la Resolución de 7 de junio de 2024, que se sustituyen
completos, en su caso, por los nuevos registros que se relacionan en los Anexos C y D de
esta Resolución; ordenando su publicación para conocimiento de los interesados.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, a través del siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 18 de noviembre de 2024.—El Director General, Miguel Ángel Rodríguez
Roiloa.



MIÉRCOLES 4 DE DICIEMBRE DE 2024Pág. 38 B.O.C.M. Núm. 289

B
O

C
M

-2
02

41
20

4-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
 
 
 
 

ANEXO C 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2024 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2023 DE PERSONAL ESTATUTARIO LICENCIADO SANITARIO: 
 RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA  / ESPECIALIDAD NIVEL PROCESO 
CARRERA 

EFECTOS 
ADMTIVOS. 

H.U. 12 de Octubre AGUILAR BLANCO, EVA MARIA ***5784** F. E. EN CIRUGIA CARDIOVASCULAR II 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial NORTE AGUILELLA VIZCAINO, RAFAEL ***5469** FARMACEUTICO  II 2023 2023 

H.U. 12 de Octubre ANTEQUERA IGLESIAS, JUAN ***1845** F. E. EN PSIQUIATRIA III 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial CENTRO ARELLANO BORREGUERO, BELEN ***5363** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  I 2023 2023 

Dirección Asistencial Centro ARROYO ARROYO, MARIA HUMILDAD ***5980** FARMACEUTICO  I 2023 2023 

H.U. del Henares BOIMORTO PEREZ, RAMON ***3487** F. E. EN ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION III 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial SURESTE CARVAJAL  VOGTSCHMIDT, NADIA ***1350** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA I 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial NORTE DE LEON RODRIGUEZ, ESTHER ***6330** MEDICO DE FAMILIA DE ATENCION PRIMARIA  I 2023 2023 

Dirección Asistencial Noroeste GARCIA RADA, ASER ***4268** PEDIATRA DE ATENCION PRIMARIA  I 2023 2023 

Dirección Asistencial Centro GIRON DEL RIO, RAQUEL ***9907** PEDIATRA DE ATENCION PRIMARIA  I 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial 
NOROESTE HERRERO HERNANDEZ, SILVIA ***3203** FARMACEUTICO  IV 2023 2023 

A.P. Dirección Asistencial 
NOROESTE LARA GARCIA ESCRIBANO, SUSANA ***3537** FARMACEUTICO  III 2023 2023 

H.U. Ramón y Cajal REGUERO CALLEJAS, MARIA EUGENIA ***9209** F. E. EN ANATOMIA PATOLOGICA II 2023 2023 

Dirección Asistencial Norte REQUES SASTRE, BERTA ***7872** FARMACEUTICO  I 2023 2023 

H.U. Ramón y Cajal ROLDAN MOLL, FERNANDO ***1829** F. E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA I 2023 2023 

H.U. Santa Cristina SANCHEZ CABEZUDO DIAZ GUERRA, 
CARLOS ***7319** F. E. EN CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO 

DIGESTIVO IV 2023 2023 

H.U. de Getafe YERA BERGUA, MARIA VIRGINIA ***1726** F. E. EN PSICOLOGIA CLINICA I 2023 2023 

 
 
 
 
 

ANEXO D 
CORRECCIÓN DE ERRORES Y OMISIONES DE LA RESOLUCIÓN DE 7 DE JUNIO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO Y DENEGACION DE NIVELES EN EL 

PROCEDIMIENTO ORDINARIO DE CARRERA PROFESIONAL DEL AÑO 2023 DE PERSONAL ESTATUTARIO LICENCIADO SANITARIO: 
DENEGACIÓN DE RECONOCIMIENTO DE NIVELES 

GERENCIA APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORÍA / ESPECIALIDAD PROCESO 
CARRERA CAUSA DENEGACIÓN 

A.P. Dirección Asistencial NORTE ALONSO FITO, LUISA ***6609** FARMACEUTICO  2023 FALTA DE 5 AÑOS DE SERVICIOS PRESTADOS 

A.P. Dirección Asistencial NOROESTE GALIANA SAEZ, MARIA DEL CARMEN ***0337** FARMACEUTICO  2023 FALTA EL MINIMO REQUERIDO DE LOS 
CREDITOS DE FORMACION 

H.U. Ramón y Cajal LAMAS HERNANDEZ, MARIA JESUS ***2117** F. E. EN CIRUGIA CARDIOVASCULAR 2023 FALTA DE 5 AÑOS DESDE EL NIVEL III ANTERIOR 

H.U. La Princesa MATA MENA, ESPERANZA ***9189** F. E. EN ANESTESIOLOGIA Y REANIMACION 2023 YA TIENE NIVEL IV EN EL PROC. 2022 

(03/19.097/24)


		2024-12-04T07:19:40+0100




